Protokół sesji nr XXIV/20
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju
w dniu 18 września 2020 r.
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Hala Sportowa w Szczawnie-Zdroju przy ul. Słonecznej 1.

Godzina rozpoczęcia obrad – 10:02, zakończenia –14.11

RADNI USPRAWIEDLIWIENI NIEOBECNI: Radny Adam Jennings

Uwaga:
Zgodnie ze znowelizowaną w maju 2018 roku ustawą o samorządzie gminnym, sesje rad gmin począwszy od kadencji 2018 – 2023 są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej. (Art. 20 ust. 1b)

Całość dyskusji oraz poruszane problemy – nagrane zostają na dyktafon
i przechowywane w Biurze Rady, natomiast wersja z obrazem i dźwiękiem – pod adresem:

https://www.youtube.com/watch?v=kTKXOjY6A8Q
Ad. 1
Otwarcie XXIV sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju Pan Michał Broda otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju oraz powitał zaproszonych gości: Burmistrza Szczawna- Zdroju Pana Marka Fedoruka, Zastępcę Burmistrza Szczawna-Zdroju Pana Marka Ćmikiewicza, Panią Urszulę Drozdowską Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju, Panią Sylwię Kotarbę Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, Panią Bogumiłę Wojtczuk Skarbnik Miasta, kierowników oraz pracowników Urzędu, Radnych, Mieszkańców Szczawna- Zdroju.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zawiadomienie o sesji zostało dostarczone zgodnie ze Statutem Uzdrowiskowej Gminy Szczawno- Zdrój czyli co najmniej 7 dni przed sesją.
W związku z powyższym posiedzenie w dniu 18 września 2020 r. jest prawomocne.
Na podstawie listy obecności ustalono, że na stan 15 Radnych - 14 Radnych było obecnych.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.2
Przyjęcie porządku obrad.
Zrealizowany porządek:
1. Otwarcie XXIV sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2019/2020 w oparciu o informację: - Dyrektora Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, - Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju, /wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu/.
4. Realizacja uchwały nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie utworzenia budżetu obywatelskiego w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój.
5. Wydarzenia sportowe w Mieście- realizacja i plany.
6. Informacja na temat realizacji wniosków Radnych Rady Miejskiej złożonych do budżetu  
 Gminy na rok 2020.
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
8. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2020 r.
9. Przyjęcie sprawozdań z pracy Stałych Komisji Rady.
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.
12.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.
13.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg i placów położonych
na terenie Szczawna- Zdroju do kategorii dróg gminnych.
14.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Szczawnie-Zdroju.
15.Wnioski Radnych i udzielanie na nie odpowiedzi.
16.Informacje i komunikaty.
17.Zamknięcie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3.
Między Radnymi wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: Radny T. Krupa, Radny J. Kozłowicz, Radna A. Pisarska, Radny Z. Dec, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej D. Wołoszyn-Pusłowska, Radna E. Pantol.
Odbyło się następnie głosowanie nad przyjęciem wniosku Radnego Pana T. Krupy
o skreślenie z porządku obrad sesji pkt pn. "Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju".
[bookmark: _Hlk53943268]Radni głosowali następująco: za-7 osób, przeciw- 7 osób,
wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Po ww. głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zarządził przejście
do następnego punktu.
Ad. 3
[bookmark: _Hlk53918032]Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2019/2020
w oparciu o informację: - Dyrektora Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, - Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju, /wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu/.
[bookmark: _Hlk54025962]Informację o stanie realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2019/2020 (stanowi załącznik nr 4, jest zamieszczona w systemie eRADA) przedstawiła Pani Sylwia Kotarba Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju.
Ww. informacja jest zamieszczona w systemie eRADA.
Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Radny A. Motyka, Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej, Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda, Radny J. Kaczanowski.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem informacji Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju.
[bookmark: _Hlk53945874]Radni przyjęli ww. informację jednomyślnie: za- 14 osób, przeciw-
0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2019/2020 (stanowi załącznik nr 5, jest zamieszczona w systemie eRADA) przedstawiła także Pani Urszula Drozdowska Dyrektor Przedszkola Miejskiego.
[bookmark: _Hlk53943629]Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Radny A. Motyka, Pani Dyrektor Przedszkola, Radny Tomasz Krupa, Zastępca Burmistrza, Burmistrz, Radny J. Kaczanowski.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem informacji Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.
Radni przyjęli ww. informację jednomyślnie: za- 14 osób, przeciw
0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.

Ad. 4
Realizacja uchwały nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia
22 listopada 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie utworzenia budżetu obywatelskiego
w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój.
Ww. informacja stanowi załącznik nr 6, jest zamieszczona w systemie eRADA, została przedstawiona przez Pana Burmistrza.
W dyskusji udział wzięli: Radny Z. Dec, Radna A. Pisarska, Radny T. Krupa, Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem informacji dotyczącej realizacji uchwały
nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r.
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie utworzenia budżetu obywatelskiego w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój.
Radni głosowali następująco: za-8 osób, przeciw- 3 osoby,
wstrzymało się od głosu- 3 osoby.
Ad. 5
Wydarzenia sportowe w Mieście- realizacja i plany.

Ww. informacja (stanowi załącznik nr 7) została przedstawiona przez Pana Burmistrza.
W dyskusji wzięli udział: Burmistrz Szczawna -Zdroju, Radna A. Pisarska, Radny
J. Kozłowicz.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem informacji dotyczącej wydarzeń sportowych w Mieście- realizacja i plany.
Radni głosowali następująco: za-12 osób, przeciw- 2 osoby,
wstrzymało się od głosu- 0 osób.

Ad. 6
Informacja na temat realizacji wniosków Radnych Rady Miejskiej złożonych
do budżetu Gminy na rok 2020.
Ww. informację przedstawił Zastępca Burmistrza.
W dyskusji wzięli udział: Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Tobis-Pańczyszyn, Zastępca Burmistrza, Radna A. Pisarska, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej D. Wołoszyn-Pusłowska, Radny Z. Dec, Burmistrz Szczawna-Zdroju.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem informacji na temat realizacji wniosków Radnych Rady Miejskiej złożonych do budżetu Gminy na rok 2020.
[bookmark: _Hlk53945325]Radni głosowali następująco: za-12 osób, przeciw- 0 osób,
wstrzymało się od głosu- 2 osoby.


Ad. 7
Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
Ww. sprawozdanie zostało załączone do systemu eRADA i stanowi załącznik nr 8.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem wniosku Radnego Pana Z. Deca, aby głosować nad sprawozdaniem Burmistrza z działalności w okresie między sesjami bez odczytywania.
Radni głosowali następująco: za-6 osób, przeciw- 7 osób,
wstrzymało się od głosu- 0 osób, głosy nieoddane- 1 osoba.
W głosowaniu nie brała udziału Radna A. Pisarska.
Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami przedstawił Zastępca Burmistrza. 
W dyskusji wzięli udział: Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda, Radna
A. Pisarska, Burmistrz Szczawna-Zdroju.
Odbyło się głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza
z działalności między sesjami.
Radni głosowali następująco: za-11 osób, przeciw- 3 osoby,
wstrzymało się od głosu- 0 osób.

Ad. 8
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2020 r.
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r.?
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2020 r.
[bookmark: _Hlk53946647]Radni przyjęli jednomyślnie protokół z sesji z dnia 28 sierpnia 2020 r.:
za- 14 osób, przeciw-0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Ad. 9
Przyjęcie sprawozdań z pracy Stałych Komisji Rady.

· Przewodnicząca KBiGM przedstawiła sprawozdanie.

Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad przyjęciem sprawozdania KBiGM.

Radni zagłosowali następująco: za- 11 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się- 2 osoby, głosy nieoddane- 1 osoba.
Radny A. Motyka nie brał udziału w głosowaniu.

· Przewodnicząca KSO przedstawiła sprawozdanie.
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad przyjęciem sprawozdania KSO.
[bookmark: _Hlk53946834]Radni przyjęli jednomyślnie sprawozdanie KSO:
za- 14 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.

· Przewodniczący KSWiP przedstawił sprawozdanie.
Radny Z. Dec poprosił o protokół z Komisji. Protokół niezwłocznie przedstawiono.
Następnie odbyło się głosowanie nad sprawozdaniem KSWiP.
[bookmark: _Hlk53947030]Radni zagłosowali następująco: 
za- 10 osób, przeciw- 2 osoby, wstrzymało się od głosu- 1 osoba, głosy nieoddane-1 osoba.
Radna A. Pisarska nie brała udziału w głosowaniu.
· Przewodniczący KRew przedstawił sprawozdanie.
W dyskusji udział wzięli: Radny A. Motyka, Radny T. Krupa.
[bookmark: _Hlk53948641]Radni zagłosowali następująco:
za- 10 osób, przeciw- 3 osoby, wstrzymało się od głosu- 1 osoba.
· Przewodnicząca KOKiS przedstawiła sprawozdanie. 
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad sprawozdaniem KOKiS.
[bookmark: _Hlk53948297]Radni zagłosowali jednogłośnie: 
za- 14 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
Ww. uchwała została załączona do systemu eRADA i stanowi załącznik nr 9.
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zaproponował, aby przejść do głosowania bez odczytywania.
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
[bookmark: _Hlk53948368]Radni zagłosowali jednogłośnie: 
za- 14 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.
Ww. uchwała została załączona do systemu eRADA i stanowi załącznik nr 10.
[bookmark: _Hlk53948826]Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zaproponował, aby przejść do głosowania bez odczytywania.
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.
Radni zagłosowali jednogłośnie: 
za- 14 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się od głosu- 0 osób.

Ad. 12
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.
Ww. uchwała została załączona do systemu eRADA i stanowi załącznik nr 11.
Ww. uchwałę przedstawił Zastępca Burmistrza.
W dyskusji wzięli udział: Radny T. Krupa, Zastępca Burmistrza, Radna A. Pisarska, Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda, Radny Z. Dec.
Następnie odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia
wysokości opłaty dodatkowej.
[bookmark: _Hlk53948930]Radni zagłosowali następująco:
za- 12 osób, przeciw- 2 osoby, wstrzymało się od głosu- 0 osób.
Ad. 13
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg i placów położonych na terenie Szczawna- Zdroju do kategorii dróg gminnych.
[bookmark: _Hlk53948984]Ww. uchwała została załączona do systemu eRADA i stanowi załącznik nr 12.
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zaproponował, aby przejść do głosowania bez odczytywania.
W dyskusji wzięli udział: Radna A. Pisarska, Przewodniczący Rady Miejskiej
M. Broda.
Wobec braku uwag odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg i placów położonych na terenie Szczawna- Zdroju do kategorii dróg gminnych.
Radni zagłosowali następująco:
za- 13 osób, przeciw- 0 osób, wstrzymało się od głosu- 1 osoba.

[bookmark: _Hlk54682181]Ad. 14
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Szczawnie-Zdroju.
Ww. uchwała oraz autopoprawka zostały załączone do systemu eRADA i stanowią załączniki nr 13 i 14.
Ww. projekt uchwały i autopoprawka  zostały przedstawione przez autora - Radnego Pana Janusza Kozłowicza.
W dyskusji udział wzięli: Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej D. Wołoszyn-Pusłowska, Radna A. Pisarska, Radny T. Krupa, Pan Burmistrz, Radny J. Kozłowicz, Przewodniczący Rady Miejskiej.
Pani A. Pisarska zaproponowała wniosek, aby projekt uchwały został przeniesiony na kolejną sesję. Pani A. Wilk także zabrała głos, aby ww. uchwała była przeniesiona na kolejną sesję.
Następnie, po konsultacji z Prawnikiem Rady Miejskiej, odbyło się  głosowanie nad wnioskiem Radnej Pani A. Pisarskiej, aby projekt uchwały został przeniesiony na kolejną sesję.
Radni zagłosowali następująco:
za- 7 osób, przeciw- 5 osób, wstrzymało się od głosu- 2 osoby.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Broda poinformował, że ww. uchwała została przeniesiona na nastepną sesję Rady Miejskiej. 
Ad. 15
Wnioski Radnych i udzielanie na nie odpowiedzi.
Radny Adam MOTYKA – przedstawił sprawę dotyczącą walki ze smogiem
w Szczawnie-Zdroju.
Radna Agnieszka PISARSKA- wspomniała o zorganizowaniu spotkania
z Narodowym Funduszem, zadeklarowała swoją pomoc. Drugą sprawą,
o której wspomniała Radna to sadzenie lasów, drzew.
Radny Tomasz KRUPA – prośba o posadowienie na ul. Chopina
lub Mickiewicza miernika prędkości dynamicznego. Radny skierował zapytanie do Burmistrza czy jest taka możliwość?
· Pan Burmistrz odpowiedział, że widzi taką mozliwość, przeprowadzana jest analiza miejsca, gdzie takie mierniki postawić i jak się znajdzie zapis w budżecie, że zostaje przeznaczona kwota na te środki i zostanie to zaakceptowane to wszczęta zostanie procedura kupna.
· Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwzględnienie takiego miernika na ul. Solickiej.
· Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest temu przeciwny, jednak wymaga to trochę czasu.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Dorota WOŁOSZYN-PUSŁOWSKA wspomniała, że poprosiła Zastępcę Burmistrza Pana Marka Ćmikiewicza na Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem o naprawę uszkodzonych studzienek
przy ul. Kasztanowej. Naprawy są realizowane. Mieszkańcy zgłosili także Pani Wiceprzewodniczącej dzień przed sesją jeszcze jedną awarię. Czy udałoby się jeszcze tę awarię naprawić – przy ul. Kolejowej 5A przy parkingu jest także dziura przy studzience.
Wiceprzewodnicząca Stanisława TOBIS-PAŃCZYSZYN zadała pytanie
dot.  budynku przy ul. H. Sienkiewicza 9 – sprawa dot. zmiany wizerunku witryn sklepu. Czy istnieje taka możliwość, aby zmienić wygląd tych witryn? Drugie pytanie dot. planów w związku z budynkiem przy ul. Słowackiego 19? Trzecia sprawa to postawienie psiego pakietu pomiędzy budynkiem 11 a 13
na ul. Słowackiego. Czwarta sprawa to interpelacja w sprawie brudnej wody
na ul. Sienkiewicza i ul. Słowackiego.
Ad. 16
Informacje i komunikaty.
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda poinformował o uroczystości- wizyty Księcia Bolka, który odwiedzi naszą miejscowość w celu odsłonięcia tablicy pamiątkowej dedykowanej Fundatorom Uzdrowiska Szczawno-Zdrój oraz
o zaproszeniu Państwa Radnych w imieniu organizatorów na uroczystość, która odbędzie się w Domu Zdrojowym o godz. 16.00. W tej uroczystości będą brali udział przedstawiciele rodziny książęcej, Pani Prezes Zamku Książ, Pan
R. Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Marek Fedoruk Burmistrz Szczawna-Zdroju oraz Przewodniczący RM.
Ad.17
Zamknięcie obrad.
Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej M. Broda zakończył XXIV sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.





Przebieg sesji został transmitowany oraz zarejestrowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i umieszczony w Internecie w serwisie youtube.pl.

Protokół sporządziła:       Protokół sprawdziły:            Sesji przewodniczył:
   Maja Rutowska           D. Wołoszyn-Pusłowska              Michał Broda
                                    S. Tobis-Pańczyszyn










WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:

1.Lista obecności Radnych.
2.Lista obecności zaproszonych gości.
3.Proponowany porządek obrad.
4.Informacja Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.
5.Informacja Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju.
6.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
7-14.Projekty uchwał.
15.Link do nagrania obrazu i dźwięku (na stronie 1).
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